yang juga dikenal sebagai Al-Ghazali, merupakan seorang filsuf dan teolog ternama berasal

dari Persia yang memperoleh ketenaran di kalangan Barat selama Abad Pertengahan.4

Ia lahir di Ghazelah, sebuah kota kecil di Tus, Wilayah Khurasan (Iran), pada tahun 450

H (1059 M), dan , pada tanggal 4 Jumadil Akhir tahun 505 H/1 Desember 1111 M.5 Al- ghazali

wafat di Tabristan, Provinsi Tus.Kadang-kadang disebut sebagai al-Ghazzali dengan dua

"z", namun sebagian besar lebih memilih sebutan al-Ghazali dengan satu "z". Ada

interpretasi terkait dengan nama belakangnya; dengan dua "z", terkait dengan kata